
患者様、ご家族様 各位 

ヘルメット診療費改定のお知らせ 

 

令和 6 年 9 月 5 日 

医療法人社団 0 歳からの頭のかたちクリニック 

 

 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます、 

平素は、一方ならぬご愛顧にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 

弊院では、小児頭蓋変形に対するヘルメット治療の専門医療機関として、質の高い医療サー

ビスへの努力を続けて参りましたが、ヘルメット作成原材料費等の物価高騰のあおりを受

け、ヘルメット治療費を下記金額に改定させて頂くこととなりました。 

 

【2024 年 9 月末初診の方まで】     

500,000 円＋消費税 50,000 円 （合計 550,000 円） 

 

【2024 年 10 月 1 日以降の初診のから】 

550,000 円＋消費税 55,000 円 （合計 605,000 円） 

 

これからも最先端機器を活用したヘルメット治療技術の向上、提供医療サービスのクオリ

ティ向上に努めて参りますので、今後とも変わらぬご愛顧をお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

  


